2

ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от      января 2026 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 03 декабря 2018 года № 2390
«Об утверждении Положения
об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании
Кондинский район»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Кондинского района в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации                       от 23 июля 2025 года № 240-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                               от 03 декабря 2018 года № 2390 «Об утверждении Положения об организации и  ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Кондинский район» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Абзац первый подпункта 15.7 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«По первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего в результате возникновения опасностей:».
1.2. Абзац первый подпункта 15.8 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«По борьбе с пожарами, произошедшими в результате возникновения опасностей:».
[bookmark: _GoBack]1.3. Абзац первый подпункта 15.14 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«По обеспечению устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при возникновении опасностей:».
[bookmark: sub_41823]2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В. Зяблицев